

2011年度(平成23年度) 第1四半期決算参考資料

2011年7月28日



<http://www.kandenko.co.jp/>



1. 連結業績	P. 3
2. 個別業績	P. 4
3. 工事種別新規受注高補足資料	P. 6
4. 連結業績見通し	P. 9
5. 個別業績見通し	P. 10

1. 連結業績

(単位:百万円)

	2010年度 第1四半期(連結)		2011年度 第1四半期(連結)		前年同期比		2011年度 第1四半期(個別)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	連単比率
完成工事高	102,474	100.0%	90,127	100.0%	△ 12,347	△12.0%	83,503	107.9%
完成工事総利益	8,097	7.9%	6,528	7.2%	△ 1,568	△19.4%	5,677	115.0%
販売費及び一般管理費	6,301	6.1%	6,055	6.7%	△ 246	△3.9%	5,137	117.9%
営業利益	1,795	1.8%	473	0.5%	△ 1,322	△73.6%	540	87.7%
経常利益	2,141	2.1%	1,183	1.3%	△ 957	△44.7%	1,210	97.8%
四半期純利益	1,121	1.1%	402	0.4%	△ 718	△64.1%	503	80.0%

※参考:川崎設備工業株式会社(連結子会社,名古屋証券取引所市場第二部上場)

(単位:百万円)

	2010年度 第1四半期		2011年度 第1四半期		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
完成工事高	3,241	100.0%	2,825	100.0%	△ 415	△12.8%
営業利益	18	0.6%	△ 37	-	△ 56	-
経常利益	36	1.1%	0	0.0%	△ 35	△98.9%
四半期純利益	0	0.0%	△ 5	-	△ 6	-

出典:同社決算短信

【※工事種別の補足資料はP6～8に掲載】

①新規受注高

(単位:百万円)

	2010年度 第1四半期		2011年度 第1四半期		前年同期比		2010年度	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
新規受注高	96,629	100.0%	85,828	100.0%	△ 10,801	△ 11.2%	411,446	100.0%
(工事種別内訳)								
屋内線・環境設備工事	38,241	39.6%	37,797	44.0%	△ 443	△ 1.2%	174,319	42.4%
情報通信工事	12,410	12.8%	9,789	11.4%	△ 2,621	△ 21.1%	41,021	10.0%
配電線工事	37,024	38.3%	31,835	37.1%	△ 5,189	△ 14.0%	163,750	39.8%
工務関係工事	8,953	9.3%	6,405	7.5%	△ 2,547	△ 28.5%	32,354	7.8%
(得意先別内訳)								
東京電力	43,228	44.7%	35,441	41.3%	△ 7,787	△ 18.0%	193,938	47.1%
一般得意先	53,401	55.3%	50,387	58.7%	△ 3,013	△ 5.6%	217,508	52.9%

②完成工事高

(単位:百万円)

	2010年度 第1四半期		2011年度 第1四半期		前年同期比		2010年度	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
完成工事高	94,268	100.0%	83,503	100.0%	△ 10,764	△ 11.4%	421,549	100.0%
(工事種別内訳)								
屋内線・環境設備工事	42,192	44.8%	40,090	48.0%	△ 2,102	△ 5.0%	175,707	41.7%
情報通信工事	7,275	7.7%	6,129	7.3%	△ 1,146	△ 15.8%	40,921	9.7%
配電線工事	36,150	38.3%	30,901	37.0%	△ 5,248	△ 14.5%	162,556	38.6%
工務関係工事	8,649	9.2%	6,382	7.7%	△ 2,267	△ 26.2%	42,362	10.0%
(得意先別内訳)								
東京電力	44,961	47.7%	36,975	44.3%	△ 7,986	△ 17.8%	196,280	46.6%
一般得意先	49,307	52.3%	46,528	55.7%	△ 2,778	△ 5.6%	225,268	53.4%

③完成工事総利益・営業利益・経常利益・四半期(当期)純利益

(単位:百万円)

	2010年度 第1四半期		2011年度 第1四半期		前年同期比		2010年度	
	金額	利益率	金額	利益率	増減額	増減率	金額	利益率
完成工事総利益	6,764	7.2%	5,677	6.8%	△ 1,087	△ 16.1%	30,774	7.3%
営業利益	1,326	1.4%	540	0.6%	△ 786	△ 59.3%	8,714	2.1%
経常利益	1,722	1.8%	1,210	1.4%	△ 511	△ 29.7%	9,740	2.3%
四半期(当期)純利益	1,025	1.1%	503	0.6%	△ 522	△ 50.9%	4,828	1.1%

3. 工事種別新規受注高補足資料

①屋内線・環境設備工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
屋内線工事	36,409	35,724	△1.9%
環境設備工事	1,831	2,073	13.2%
合計	38,241	37,797	△1.2%

※屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

※環境設備工事: 空調・衛生設備工事、熱供給設備工事、防災設備工事等

・得意先別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	構成比
東京電力	543	649	1.7%
一般得意先	37,697	37,148	98.3%
合計	38,241	37,797	100.0%

・地域別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	構成比
東日本	8,827	10,528	27.9%
首都圏	25,165	22,644	59.9%
西日本	3,699	4,465	11.8%
海外	548	159	0.4%
合計	38,241	37,797	100.0%

※東日本: 山梨県、静岡県、新潟県及び北関東以北

※首都圏: 東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県

※西日本: 長野県及び中部・北陸以西

・リニューアル工事の推移

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
リニューアル工事 (受注比率)	22,495 (58.8%)	23,039 (61.0%)	2.4%
新築工事 (受注比率)	15,746 (41.2%)	14,758 (39.0%)	△6.3%

・受注形態別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	構成比
元請	19,729	19,401	51.3%
下請	18,511	18,395	48.7%
合計	38,241	37,797	100.0%

・建物用途別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
事務所・庁舎	14,322	11,694	△18.3%
工場	3,301	7,420	124.8%
医療福祉施設	3,488	4,267	22.3%
教育文化施設	2,970	2,254	△24.1%
娯楽施設	2,067	1,659	△19.7%
店舗	2,258	1,260	△44.2%
住宅	571	1,005	76.1%

②情報通信工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
電力用通信設備	546	469	△14.0%
固定通信・放送事業用	6,700	6,300	△6.0%
・通信事業者	3,088	1,982	△35.8%
・CATV事業者	3,611	4,318	19.6%
移动通信事業用	2,092	1,477	△29.4%
自治体インフラ他	3,071	1,540	△49.8%
合計	12,410	9,789	△21.1%

③配電線工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
架空配電	28,955	24,511	△15.3%
地中配電	8,069	7,324	△9.2%
合計	37,024	31,835	△14.0%

④工務関係工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
発電工事	3,094	1,566	△49.4%
・風力発電工事	19	47	138.5%
送電線工事	48	76	57.7%
地中線・土木工事	1,889	2,073	9.7%
原子力工事	3,920	2,688	△31.4%
合計	8,953	6,405	△28.5%

・得意先別受注内訳

(単位:百万円)

	2010年度第1Q	2011年度第1Q	増減率
東京電力	5,723	3,041	△46.9%
一般得意先	3,230	3,364	4.2%
合計	8,953	6,405	△28.5%

⑤2011年度第1四半期の主な受注物件

工事種別	工事件名	地域別
屋内線	上都賀総合病院 新病院建設工事(電気設備工事)	東日本
屋内線	千葉労災病院 新棟電気設備工事	首都圏
屋内線	日本平ホテル新築工事	東日本
情報通信	シティテレビ中野 平成23年度伝送路リニューアル・ノード分割工事	首都圏
情報通信	テプコケーブルテレビ テレビ共聴施設撤去工事	首都圏, 東日本

(注)上記の工事件名は、資料用に名称を変更しており、工事契約上の名称と異なる場合があります。

4. 連結業績見通し

(単位:百万円)

	2010年度実績				2011年度実績			2011年度予想				
	第1四半期		通期		第1四半期			上期		通期		
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	対前年同期増減率	金額	構成比	金額	構成比	対前年増減率
完成工事高	102,474	100.0%	462,482	100.0%	90,127	100.0%	△12.0%	211,000	100.0%	426,000	100.0%	△7.9%
完成工事総利益	8,097	7.9%	36,409	7.9%	6,528	7.2%	△19.4%	11,900	5.6%	27,300	6.4%	△25.0%
販売費及び一般管理費	6,301	6.1%	25,673	5.6%	6,055	6.7%	△3.9%	11,900	5.6%	24,300	5.7%	△5.4%
営業利益	1,795	1.8%	10,735	2.3%	473	0.5%	△73.6%	0	0.0%	3,000	0.7%	△72.1%
経常利益	2,141	2.1%	11,634	2.5%	1,183	1.3%	△44.7%	500	0.2%	3,800	0.9%	△67.3%
四半期(当期)純利益	1,121	1.1%	5,866	1.3%	402	0.4%	△64.1%	200	0.1%	1,600	0.4%	△72.7%

※2011年度予想は平成23年6月13日に公表したもののから変更してありません。

5. 個別業績見通し

(単位:百万円)

	2010年度実績				2011年度実績			2011年度予想				
	第1四半期		通 期		第1四半期			上 期		通 期		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	対前年同期増減率	金 額	構成比	金 額	構成比	対前年増減率
新 規 受 注 高	96,629	100.0%	411,446	100.0%	85,828	100.0%	△11.2%	180,000	100.0%	375,000	100.0%	△8.9%
(工事種別内訳)												
屋内線・環境設備工事	38,241	39.6%	174,319	42.4%	37,797	44.0%	△1.2%	86,000	47.8%	177,000	47.2%	1.5%
情報通信工事	12,410	12.8%	41,021	10.0%	9,789	11.4%	△21.1%	16,000	8.9%	38,000	10.1%	△7.4%
配電線工事	37,024	38.3%	163,750	39.8%	31,835	37.1%	△14.0%	66,000	36.7%	133,000	35.5%	△18.8%
工務関係工事	8,953	9.3%	32,354	7.8%	6,405	7.5%	△28.5%	12,000	6.6%	27,000	7.2%	△16.6%
(得意先別内訳)												
東京電力	43,228	44.7%	193,938	47.1%	35,441	41.3%	△18.0%	75,000	41.7%	153,000	40.8%	△21.1%
一般得意先	53,401	55.3%	217,508	52.9%	50,387	58.7%	△5.6%	105,000	58.3%	222,000	59.2%	2.1%
完 成 工 事 高	94,268	100.0%	421,549	100.0%	83,503	100.0%	△11.4%	195,000	100.0%	390,000	100.0%	△7.5%
(工事種別内訳)												
屋内線・環境設備工事	42,192	44.8%	175,707	41.7%	40,090	48.0%	△5.0%	94,000	48.2%	184,000	47.2%	4.7%
情報通信工事	7,275	7.7%	40,921	9.7%	6,129	7.3%	△15.8%	15,000	7.7%	38,000	9.7%	△7.1%
配電線工事	36,150	38.3%	162,556	38.6%	30,901	37.0%	△14.5%	66,000	33.8%	133,000	34.1%	△18.2%
工務関係工事	8,649	9.2%	42,362	10.0%	6,382	7.7%	△26.2%	20,000	10.3%	35,000	9.0%	△17.4%
(得意先別内訳)												
東京電力	44,961	47.7%	196,280	46.6%	36,975	44.3%	△17.8%	75,000	38.5%	153,000	39.2%	△22.1%
一般得意先	49,307	52.3%	225,268	53.4%	46,528	55.7%	△5.6%	120,000	61.5%	237,000	60.8%	5.2%
完 成 工 事 総 利 益	6,764	7.2%	30,774	7.3%	5,677	6.8%	△16.1%	10,200	5.2%	23,200	5.9%	△24.6%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,438	5.8%	22,060	5.2%	5,137	6.2%	△5.5%	10,200	5.2%	20,700	5.3%	△6.2%
営 業 利 益	1,326	1.4%	8,714	2.1%	540	0.6%	△59.3%	0	0.0%	2,500	0.6%	△71.3%
経 常 利 益	1,722	1.8%	9,740	2.3%	1,210	1.4%	△29.7%	500	0.3%	3,300	0.8%	△66.1%
四 半 期 (当 期) 純 利 益	1,025	1.1%	4,828	1.1%	503	0.6%	△50.9%	200	0.1%	1,300	0.3%	△73.1%

※2011年度予想は平成23年6月13日に公表したものと変更しておりません。

<業績予想の適切な利用に関する注記事項>

本資料に記載されている業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後の様々な要因により大きく異なる可能性があります。